



**FLORIANO**  
GOVERNO MUNICIPAL

# **SEMDAS**

## **Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social**

**Processo Administrativo nº 001.0011550/2022.**

**Referência: DISPENSA DE LICITAÇÃO 089/2022.**

**FUNDAMENTO:** Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO NO EVENTO DE NATAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMDAS.

### **TERMO DE RATIFICAÇÃO**

A Secretária Municipal Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando o que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2022, com fundamento no Art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, **RATIFICA** a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação do fornecimento do objeto, a serem fornecidos pela empresa AMORIM VARIEDADES LTDA, CNPJ: 11.843.012/0001-02, Endereço: AV. Bucar Neto Nº 278 Bairro Catumbi CEP:64806-305, FLORIANO-PI, com o valor global de R\$ 13.190 (Treze mil, cento e noventa reais), determinando que se proceda à elaboração e devida publicação do presente termo e elaboração do contrato ou instrumento similar conforme faculta o art. 62 da Lei nº 8.666/93, tudo de acordo com a proposta apresentada e demais documentos que instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 18 de Novembro de 2022.

---

**Francisca Rafaela Da Fonseca Barros Lima**  
**Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEMDAS**  
Ordenador (a) de Despesa



**FLORIANO**  
GOVERNO MUNICIPAL

# SEMDAS

## Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

ANEXO I – VALOR RATIFICADO

ID	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	3.01.10.000023	BOLA DIÂMETRO DA BOLA: 20 CM (TAMANHO DA BOLA DE FUTEBOL) PES: 80 GRAMAS COMPOSIÇÃO: VINIL	UNID	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
2	3.01.10.000022	BONECA ALTURA APROXIMADA : 25CM PESO: 0,80KG MATERIAL: PLÁSTICO	UNID	200	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
3	3.01.10.000021	CARRO TIPO CAMINHÃO BOIADEIRO: COMPRIMENTO: 33 LARGURA: 11 ALTURA: 14 MATERIAL: PLÁSTICO	UNID	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
4	3.01.10.000020	CARRO TIPO CAMINHONETE PICATE: COMPRIMENTO: 23 LARGURA: 11 ALTURA: 10,5 MATERIAL: PLÁSTICO	UNID	100	R\$ 23,80	R\$ 2,380,00

**VALOR TOTAL R\$ 13.190,00**